medicamentos que tenían como finalidad el tratar patologías de tipo orgánico que no 

están consideradas en la parte contractual, por lo que se procede a solicitar estos 

medicamentos a las respectivas familias. 

AUDITORIA MÉDICA 

En auditoria médica se llevó a cabo la evaluación de dos mil quinientas noventa y ocho 

(2598) historias clínicas, además se evaluación trescientos cincuenta  (350) historias 

clínicas para determinar adherencia al tratamiento. 

SEGUIMIENTO FARMACOTERAPEUTICO 

SERVICIO SOLICITUDES TOTALMENTE PARCIALMENTE 

A MUJERES 10.070 9.886 184 

A HOMBRES 10.743 10.618 125

[...]

Celebración “Día dulce de los niños” mes de octubre 

Celebración “Día internacional de la 

niñez” mes de abril 

Informe de Gestión 2014 
E.S.E Hospital Psiquiátrico San Camilo 

11 

En la vigencia 2014 se desarrollaron un total de ciento cincuenta y cuatro (154) 

actividades depsicoeducación, terapia ocupacional  y  psicología de diferentes 

características, cuyo objetivo fue mejorar las habilidades psicosociales, cognitivas,  

interpersonales y comunicativas de los pacientes.  Se realizaron: